15

Si èstas, y las demás acciones, son buenas, y de reprehension  
 dignas, aũque proprias, juzgen las los Contrarios: que a mi no  
 me toca, por ser Sacerdotes; *Nollite tangere Christos meos*, dixo  
 David, *Psal. 104. Et Castillo in Polytica, lib. 2. cap. 18. n. 17.* Sin  
 solo

solo apoyar la conclusion referida: Scilicet, quòd prius tenentur sepelire libere, & sponte absque vlla spe prætij, *Cassador. d. decis. 7. nica. num. 2.* Porque estan de gracia la obligacion de enterrar, que aunque paguen los Albaçees de su voluntad los derechos Funerales, non possunt cogi in futurum; ni menos los cobradores adquirir prescripcion. *Cardinal. Thuscus sup. litte. S. conclus. 192. nu. 9. ibi: Quia aut soluens dedit coactus, & recipiens per compulsum est simoniacus, & non prescribit contra lus naturale, aut dedit sponte, & non cogitur in futurum, & c.*

Abraça maravillosamente todo este Discurso, nuestro Moderno Docto, *Bonacina de contractib. 3. disp. quæst. 2. p.ucto. 4. num. 4. fol. 549. ibi: Pro actu seu functione sepeliendi, seu pro exequijs nihil accipi potest, nisi liberaliter tradatur, aut sic ferat honesta Consuetudo, vel iustus titulus. Ratio est, tum quia huiusmodi actio est res spiritualis, consequenter est materia simoniae, tum quia sic decernitur, in cap. ad Apostolicam de simonia, vbi statuitur nihil exigi posse, nisi quòd iuxta laudabilem Consuetudinem exigi consuevit: legitima enim Consuetudine induci potuit, ut aliquid tradatur, & exigatur non tãquam prætium actus, spiritualis (hoc est enim intrinsicè malum, nec honestari potest ob consuetudinem) sed pro labore extrinseco, vel titulo sustentationis, aut alijs de causis pro quibus aliquid accipi potest, iuxta laudabilem consuetudinem, vel titulu, & non ultra, ut patet ex dictis in tractatu de simonia. Ita Gratian. discip. for. cap. 110. Thuscus verbo sepultura, conclus. 192. nu. 8. & seqq. Molphet. loco citato num. 37. & alij cõmuniter, & c. Quãlitèr autem Episcopus, pro mortuorum humatione possit prætium imponere novè, & pulchrè notat *Stephan. Facundez, d. lib. 3. cap. 7. num. 8.**

### Sexto Fundamento.

**P**ARA obligar a la Ciudad de Antequera, y a sus Vecinos, que observen los Auctos referidos, o la costumbre que pretenden introducir, del acrescentamiento de Derechos, se requieren (precisamente) cinco cosas, sine quibus nõ potest dici consuetudo laudabilis. Primò: *Quòd Parrochiani gratis, & gratanter, soluerint.* Secundo: *Quòd soluerint sponte, & liberaliter.* Tertio: *Quòd pure, & simpliciter nulla precedere pactione, quia Sacramenta debent ministrari, antequam aliquid temporale, vel spes de ipso habeatur.* Quarto: *Quòd solutum sit certum arbitrio Parrochianorum non arbitrio recipere debentis.* Quinto: *Quòd totus populus, vel maior pars persistat in hoc, quia si non sunt non tenentur seruare consuetudinem a se inductã. Quæ omnia requisita: pone a la letra el Cardinal Thusco, d. litte. S. conclus. 192. nu. 11. X en la conclus. 939. nu. 9.*